

### Relatório de Atividades

	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	set/21	out/21
Total de Cooperados	997	991	990	990	990	984
Capitalização	97.605,00	96.825,00	96.955,00	95.645,00	97.385,00	96.705,00
Empréstimos Liberados	269.002,36	430.674,34	278.408,63	265.394,17	296.738,11	281.799,78
Empréstimo médio	3.736,14	6.065,84	5.061,98	5.416,21	4.496,03	5.218,51
Nº de Empréstimos	72	71	55	49	66	54
Carteira de Empréstimo	2.102.112,38	2.127.139,23	2.123.666,19	2.147.947,81	2.202.083,55	2.208.315,01

### Balancete Patrimonial em 31/10/2021 - R\$ (Reais)

ATIVO		PASSIVO	
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>6.189.025,54</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>505.855,78</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	12.925,21		
<b>TÍTULOS E VALORES MOBILIARIOS</b>	3.627.009,27	<b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>	<b>505.855,78</b>
<b>OPERAÇÕES DE CREDITO</b>	<b>2.190.727,91</b>		
Setor Privado	2.208.315,01	Cobrança e Arrec.de Trib.e Assem	1.087,53
(-) Provisão P/Credito Liq.Duvidosa	(17.587,10)	Sociais e Estatutárias	170.218,18
<b>OUTROS CRÉDITOS</b>	<b>355.186,43</b>	Fiscais e Previdenciarias	10.786,90
Diversos	355.186,43	Diversas	323.763,17
<b>OUTROS CRÉDITOS</b>	<b>3.176,72</b>	<b>PATRIMÔNIO</b>	<b>5.688.085,09</b>
Despesas Antecipadas	3.176,72	Capital Social	5.150.028,97
<b>PERMANENTE</b>	<b>4.915,33</b>	Reservas de Lucros	498.171,86
<b>IMOBILIZADO DE</b>	<b>2.347,17</b>	Sobras ou (Perdas) 1ºSemestre Acum	(2.777,72)
Outras Imobilizações de Uso	58.171,88	<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>42.661,98</b>
(-) Depreciação Acumulada	(55.824,71)	Receitas Operacionais	263.266,49
<b>INTANGIVEL</b>	<b>2.568,16</b>	(-) Despesas Operacionais	(220.604,51)
Outros Intangíveis de Uso	6.463,03		
(-) Amortização Acumulada	(3.894,87)		
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>6.193.940,87</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>6.193.940,87</b>